


KOMENTARAS

Prastos gamtinės sąlygos pristabdė visą Lietuvos žemės ūkio technikos rinką

Lietuvoje dėl antrus metus užklupusių prastų gamtinių sąlygų žemės ūkio sektorius vis dar išgyvena
sąstingį. Visoje šalyje šiemet fiksuojamas rekordiškai mažas žemės ūkio technikos pardavimų lygis,
kurį pajuto visi rinkos dalyviai.

Pirmąjį šių metų pusmetį EWA pardavimų pajamos siekė 7,15 mln. eurų ( 2018 m. I pusmetis – 14,30
mln. eurų). Bendrasis įmonės pelnas buvo 1,19 mln. eurų (2018 I pusmetis – 2,1 mln. eurų).

„Rinkoje išlaikėme ir net sustiprinome savo pozicijas, todėl skaičiuojame mažesnį pajamų ir pelno
sumažėjimą nei konkurentai. Vis tik, bendrai Lietuvoje žemės ūkio technikos pardavimai yra žemiau
ankstesnio vidurkio jau trečius metus iš eilės. Kita vertus, po trejų metų štilio rinkoje dabar turėtų
būti nemaža laisvų pinigų, kurie bus investuojami į techniką.

Antra metų pusė žada būti geresnė. Turime užsakymų, dalis klientų laukia pagaliau pajudėsiančio
Europos Sąjungos paramos skirstymo. Optimistiškai nuteikia ir besibaigiančios javapjūtės rezultatai –
nors baimintasi blogesnių rodiklių, kai kur prikulta daugiau negu pernai ir kokybiškos produkcijos.
Gal tik Varėnos, Vilniaus, Elektrėnų rajonuose sunkiau, tačiau kitur derlius tikrai nuteikia
optimistiškai. O mūsų patirtis rodo, kad kai grūdai aruoduose, nuotaikos ir investicijos atsigauna“, −
apie padėtį rinkoje sako D. Šidlauskas, EWA vykdomasis direktorius.





PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

2019.06.30 2018.06.30

Pardavimo pajamos, mln Eur 7,15 14,30

Bendrasis pelnas, mln Eur 1,19 2,10

Veiklos sąnaudos, mln Eur 1,90 1,90

Pelnas prieš mokesčius, tūks. EUR - 896 111

EBITDA, tūkst. Eur - 374 690

Darbuotojų skaičius 79 88

Registruotų naujų traktorių 183 469

Registruota MF traktorių 28 61

Registruotų naujų javų kombainų 40 55

Registruota MF javų kombainų 7 18



PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

-374

690 650

EBITDA 
(TŪKST. EUR)

2019.06

2018.06

2017.06

7 150

14 300

11 090

PARDAVIMŲ PAJAMOS 
(TŪKST. EUR)

1 190

2 100

1 750

BENDRASIS PELNAS 
(TŪKST. EUR)



LIETUVOS TECHNIKOS RINKOS POKYČIAI

2019 m. 6 mėn. 2018 m. 6 mėn. Pokytis 
Registruota naujų traktorių 183 469 - 61 %
Registruota MF traktorių 28 61 - 54 %
Registruota naujų javų kombainų 40 55 - 27 %
Registruota MF javų kombainų 7 18 - 61 %

2017.06 2016.06
583 394
58 54
47 71
10 10

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

2019 2018 2017 2016

183   

469   

583

394

28   61   58 54

Registruotų naujų traktorių Registruota MF traktorių

 -

 20

 40

 60

 80

2019 2018 2017 2016

40   

55   
47

71

7   

18   
10 11

Registruotų naujų javų kombainų Registruota MF javų kombainų

2016-2019 metų pirmų 6 mėnesių 
traktorių rinkos palyginimas

2016-2019 metų pirmų 6 mėnesių 
kombainų rinkos palyginimas



BALANSAS Turtas (tūkst. Eur) 2019.06.30 2018.06.30

Nematerialus turtas 13 26 

Materialus turtas 3 464 2 707 

Finansinis turtas 104 104 

Kitas ilgalaikis turtas 17 21 

ILGALAIKIS TURTAS 3 598 2 858 

Atsargos 13 158 10 883 

Išankstiniai apmokėjimai 198 233 

Gautinos sumos 6 453 8 340

Kitas trumpalaikis turtas 1 064 941 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8 82 

TRUMPALAIKIS TURTAS 20 683 20 246 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 232 240

TURTO IŠ VISO 24 512 23 343

Įstatinis kapitalas 1 000 1 000

Akcijų priedai 2 875 2 875

Rezervai 350 313

Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 575 663

NUOSAVAS KAPITALAS 4 800 4 851

Finansinės skolos 3 486 1 933

Skolos kredito įstaigoms 150 321

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3 636 2 254

Finansinės skolos 4 448 4 393

Gauti išankstiniai apmokėjimai 858 662

Skolos tiekėjams 9 153 8 729

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 500 0 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 188 229

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 555 1 268

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 15 703 15 281

MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 19 339 17 535

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 373 957

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 24 512 23 343



PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

Tūkst. Eur 2019.06.30 2018.06.30

Pagrindinės veiklos pajamos 7 155 14 306

Parduotų prekių ir atliktų darbų savikaina 5 966 12 205

Bendrasis pelnas 1 189 2 101

Pardavimų sąnaudos 61 133

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 1 856 1 776

Veiklos sąnaudos 1 917 1 909

Veiklos pelnas (nuostolis) (728) (192)

Kitos veiklos rezultatai 10 118

Kitos palūkanų ir panašios pajamos 148 96

Palūkanos ir panašios sąnaudos 299 294

Finansinė ir investicinė veikla (151) (198)

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą (869) 112

Pelno mokestis - 0,153

Grynasis pelnas (nuostoliai) (869) 112

EBITDA (374) 690





APIE ĮMONĘ

Lietuviško kapitalo bendrovė EWA yra viena didžiausių
žemės ūkio technikos ir įrengimų prekybos įmonių
Lietuvoje. Pagrindinės teikiamos paslaugos yra:

▪ Mažmeninė ir didmeninė prekyba nauja žemės ūkio 
technika,

▪ Grūdų sandėliavimo įrengimų prekyba ir 
projektavimas,

▪ Žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė 
priežiūra.

EWA iš viso atstovauja beveik dviem dešimtims
tarptautinių prekinių ženklų. Tarp jų − tokie visame
pasaulyje pripažinti žemės ūkio technikos gamintojai
kaip „Massey Ferguson“, „Sulky“, „Bednar“ ir kiti.

2017 m. Lietuvoje bendrovė atidarė du naujus
technikos prekybos ir aptarnavimo centrus – Šiauliuose
ir Kupiškyje.

Bendrovės pagrindinė buveinė įsikūrusi centrinėje
Lietuvos dalyje – Kauno raj., Kumpių kaime, prie
autostrados Kaunas – Klaipėda. Čia veikia EWA
administracija, yra įsikūręs klientų aptarnavimo skyrius,
technikos priežiūros centras.

Akcininkas Akcijos Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 399 021    39,90%

Gediminas Kvietkauskas 395 592    39,56%

Multi Asset Selection Fund 80 000    8,00%

Kiti smulkieji akcininkai 125 387    12,54%

ĮMONĖS AKCININKAI




